Администрация Перемиловского сельского поселения

  Шуйского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.04.2015 г. №  36 А

О введении на территории Перемиловского сельского поселения

особого противопожарного режима

В связи с установившейся сухой, жаркой, ветреной погодой, ростом количества пожаров, а также учитывая сохраняющуюся высокую пожарную опасность, в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья людей, сохранности природных ресурсов, лесов, руководствуясь ст. 53.5 Лесного кодекса Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ, Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом Губернатора Ивановской области от 30.04.2015 года № 81-уг «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ивановской области» администрация Перемиловского сельского поселения постановляет:

1. Ввести с 01 мая 2015 года на территории Перемиловского сельского поселения особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима:

- запретить разведение костров, сжигание мусора, в том числе на приусадебных участках, территориях организаций;

- запретить посещение мест отдыха, граничащих с лесными массивами, лесов, торфоболот;

- организовать проведение собраний по вопросам обеспечения и исполнения мер пожарной безопасности в жилом секторе в пожароопасный период;

- организовать разработку, выпуск и распространение наглядной агитации (памяток, инструкций, плакатов) на противопожарную тематику;

- принять неотложные меры по обеспечению объектов и населенных пунктов водой для целей пожаротушения, ремонту неисправных водоисточников,
Обеспечить постоянную готовность противопожарных водоемов, подъездов к водоисточникам и водозаборным устройствам;

- через информационные стенды, иными способами активизировать агитацию и пропаганду среди населения по профилактике пожаров в жилом секторе;

- обеспечить и проверить наличие средств звуковой сигнализации в населенных пунктах для оповещения людей на случай пожара;

- не допускать несанкционированных свалок мусора на подведомственных территориях.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Перемиловского сельского поселения.
Глава администрации Перемиловского
сельского  поселения                                                                  С.С. Адамова